MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Sabará
 Rodovia MGC 262, Km 10 - Bairro Sobradinho - CEP 34590-390 - Sabará - MG

3136741555  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 182 DE 04 DE SETEMBRO DE 2024

Dispõe sobre designação da
Comissão Organizadora Local de
Concurso Público destinado à
Seleção de Docentes da Carreira do
Magistério do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico do IFMG
Campus Sabará.

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS SABARÁ, nomeado pela Portaria nº 1.195, Artº 7°,
de 11 de Outubro de 2023, publicada no DOU de 16 de Outubro de 2023, Seção 2, pag. 23, no uso das
suas atribuições legais, em especial, pela competência fixada pelo art. 41 do Regimento Geral do IFMG,

RESOLVE:
Art. 1º. NOMEAR os servidores elencados abaixo, sob a presidência do primeiro, para comporem a
Comissão Organizadora Local para o Concurso Público de Provas e Títulos para o provimento dos
cargos da carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do IFMG Campus Sabará.

SERVIDOR SIAPE CARGO FUNÇÃO

Bruno de Assis Freire de Lima 1409917 Professor EBTT Presidente

Vinícius Lourenço Linhares 2211575 Professor EBTT Titular

Ana Cristina Magalhaes Costa 1579180 Professor EBTT Titular

Matheus Ohara Santos 1905906 Técnico de Laboratório - Área TI Titular

César dos Santos Moreira 1587071 Bibliotecário/Documentalista Titular

Felipe de Oliveira Luzzi 1442748 Professor EBTT Suplente

Glábia Dutra 1326186 Auxiliar em Administração Suplente

Art. 2º Determinar que a Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação desta Portaria.

Art. 3º Tornar sem efeito as Portarias nº 87 de 22 de Maio de 2024 e Portaria nº 88 de 27 de Maio de
2024 e seus efeitos retroagem ao dia 22/05/2024.

Boletim de Serviço Eletrônico em 04/09/2024

Portaria 182 (2027421)         SEI 23714.000636/2024-96 / pg. 1

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sabrina Sá e Sant'Anna dos Santos
Diretora-Geral do IFMG Campus Sabará

Documento assinado eletronicamente por Sabrina Sa E Sant Anna dos Santos , Diretor(a) Geral -
Campus Sabará, em 04/09/2024, às 11:24, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2027421 e o código CRC 09D395A4.

23714.000636/2024-96 2027421v1

Portaria 182 (2027421)         SEI 23714.000636/2024-96 / pg. 2

	Portaria 182 (2027421)